
Sendungen über 90 kg sowie Packstücke, 
die länger als 1,50 m sind, versenden wir 
mit der Spedition Emons.

Palettenware

Verpackung Preis
w

Einwegpalette     klein   8,10 EUR

Einwegpalette     groß 10,25 EUR
w

Palette

Verpackungskosten Palettenware

Versandkosten Spedition



Lattenbund

Stückgutverkehr

Direktfahrt

Verpackung Preis
w

Lattenbund    < Ø 16 cm 22,80 EUR

Lattenbund    < Ø 36 cm 37,50 EUR

Lattenbund    > Ø 35 cm 45,00 EUR
w

Versandkosten Spedition

Rohrsendungen bis zu einem Gewicht 
von 400 kg übernimmt die Spedition als 
„Stückgut“. 

Beim Versand der Rohrbunde als Stückgut 
wird die Sendung durch die Spedition ggf. 
mehrfach umgeladen. 

Um die Rohre in diesem Fall vor Transport-
schäden durch das Be- und Entladen zu 
schützen, werden die Bunde sorgfältig  
mit Holzlatten verpackt.

 
Rohrsendungen über 400 kg übernimmt die 
Spedition als „Direktfahrt“. 

Bei einer Direktfahrt wird die Sendung nicht 
in einem Depot umgeladen, sondern auf 
direktem Wege zugestellt. In diesem Fall 
werden die Rohrbunde von uns nicht  
extra verpackt.

Hier fallen keine separaten  
Verpackungskosten an.

Verpackungskosten Bundware



Versandkosten Spedition

Zusatzvereinbarung*

Roter Punkt 
Zustellung am nächsten Werktag 
von 8 bis 16 Uhr

12 Uhr Express 
Zustellung am nächsten Werktag 
bis 12 Uhr

10 Uhr Express 
Zustellung am nächsten Werktag 
bis 10 Uhr

8 Uhr Express 
Zustellung am nächsten Werktag 
bis 8 Uhr

Fixpunkt 
Zustellung an einem fixen Werktag 
von 8 bis 16 Uhr

12 Uhr Fixpunkt 
Zustellung an einem fixen Werktag 
bis 12 Uhr

10 Uhr Fixpunkt 
Zustellung an einem fixen Werktag 
bis 10 Uhr

8 Uhr Fixpunkt 
Zustellung an einem fixen Werktag 
bis 8 Uhr

* Die Zusatzvereinbarungen gelten 
 nur bei Palettenware. Bundware  
 auf Anfrage.

Übersicht PLZ-Gebiete



Gewicht bis PLZ 01… PLZ 02… PLZ 03… PLZ 04… PLZ 06… PLZ 07… PLZ 08… PLZ 09…
50 kg 64,40 € 66,40 € 71,90 € 70,10 € 68,30 € 66,40 € 64,40 € 66,40 €

100 kg 68,30 € 71,90 € 77,50 € 75,70 € 74,00 € 70,10 € 68,30 € 70,10 €
150 kg 79,30 € 81,10 € 88,60 € 86,80 € 84,90 € 79,30 € 79,30 € 79,30 €
200 kg 81,10 € 83,10 € 90,40 € 88,60 € 86,80 € 81,10 € 81,10 € 81,10 €
250 kg 90,40 € 96,00 € 103,30 € 101,50 € 99,60 € 94,20 € 92,20 € 94,20 €
300 kg 96,00 € 99,60 € 106,90 € 106,90 € 103,30 € 97,80 € 96,00 € 97,80 €
350 kg 110,80 € 118,00 € 125,60 € 123,70 € 121,90 € 116,20 € 112,60 € 116,20 €
400 kg 118,00 € 123,70 € 129,30 € 129,30 € 127,40 € 121,90 € 118,00 € 121,90 €
450 kg 125,60 € 132,80 € 138,50 € 140,30 € 136,50 € 130,80 € 127,40 € 130,80 €
500 kg 136,50 € 144,00 € 153,00 € 153,00 € 147,60 € 141,90 € 140,30 € 141,90 €
600 kg 147,60 € 155,00 € 167,70 € 164,30 € 160,70 € 151,20 € 149,60 € 153,00 €
700 kg 155,00 € 166,20 € 175,40 € 173,50 € 167,70 € 160,70 € 158,70 € 160,70 €
800 kg 179,00 € 192,10 € 202,90 € 202,90 € 197,50 € 186,50 € 182,50 € 184,60 €
900 kg 201,10 € 219,60 € 230,70 € 230,70 € 223,20 € 214,20 € 202,90 € 210,40 €

1000 kg 201,10 € 219,60 € 230,70 € 230,70 € 223,20 € 214,20 € 206,70 € 210,40 €
1100 kg 204,90 € 223,20 € 236,20 € 236,20 € 228,70 € 217,80 € 210,40 € 217,80 €
1200 kg 232,60 € 249,20 € 269,40 € 269,40 € 260,30 € 245,40 € 239,80 € 243,40 €
1300 kg 238,00 € 256,50 € 271,10 € 269,40 € 262,20 € 252,90 € 245,40 € 245,40 €
1400 kg 241,80 € 260,30 € 278,70 € 276,80 € 269,40 € 254,60 € 245,40 € 252,90 €
1500 kg 251,10 € 275,00 € 289,70 € 288,00 € 282,30 € 264,00 € 258,30 € 264,00 €
1600 kg 280,40 € 310,10 € 321,10 € 323,20 € 317,50 € 300,80 € 291,50 € 297,10 €
1700 kg 280,40 € 310,10 € 326,60 € 323,20 € 317,50 € 300,80 € 293,30 € 300,80 €
1800 kg 289,70 € 321,10 € 335,80 € 334,00 € 328,40 € 300,80 € 295,30 € 308,00 €
1900 kg 291,50 € 321,10 € 341,20 € 335,80 € 328,40 € 308,00 € 310,10 € 313,70 €
2000 kg 308,00 € 339,70 € 365,50 € 359,80 € 352,50 € 346,80 € 321,10 € 321,10 €
2100 kg 328,40 € 359,80 € 393,00 € 393,00 € 374,70 € 348,90 € 341,20 € 352,50 €
2200 kg 335,80 € 385,80 € 402,50 € 402,50 € 376,50 € 350,80 € 354,40 € 356,20 €
2300 kg 348,90 € 385,80 € 406,10 € 407,90 € 394,80 € 370,90 € 374,70 € 369,00 €
2400 kg 348,90 € 394,80 € 418,90 € 417,00 € 400,50 € 372,70 € 374,70 € 370,90 €
2500 kg 356,20 € 400,50 € 418,90 € 417,00 € 402,50 € 376,50 € 374,70 € 376,50 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 01 bis 09



Gewicht bis PLZ 10… PLZ 12… PLZ 13… PLZ 14… PLZ 15… PLZ 16… PLZ 17… PLZ 18… PLZ 19…
50 kg 84,90 € 84,90 € 84,90 € 74,00 € 74,00 € 71,90 € 75,70 € 77,50 € 74,00 €

100 kg 90,40 € 90,40 € 90,40 € 81,10 € 79,30 € 79,30 € 83,10 € 84,90 € 81,10 €
150 kg 110,80 € 109,00 € 110,80 € 92,20 € 90,40 € 88,60 € 94,20 € 96,00 € 92,20 €
200 kg 114,60 € 112,60 € 114,60 € 96,00 € 92,20 € 92,20 € 96,00 € 97,80 € 94,20 €
250 kg 130,80 € 130,80 € 130,80 € 106,90 € 106,90 € 105,00 € 109,00 € 112,60 € 106,90 €
300 kg 134,70 € 136,50 € 136,50 € 112,60 € 112,60 € 109,00 € 112,60 € 116,20 € 112,60 €
350 kg 158,70 € 160,70 € 160,70 € 130,80 € 130,80 € 127,40 € 132,80 € 138,50 € 130,80 €
400 kg 164,30 € 167,70 € 166,20 € 136,50 € 136,50 € 134,70 € 138,50 € 144,00 € 136,50 €
450 kg 181,00 € 184,60 € 182,50 € 147,60 € 147,60 € 144,00 € 147,60 € 156,80 € 147,60 €
500 kg 195,50 € 197,50 € 197,50 € 158,70 € 160,70 € 156,80 € 164,30 € 171,80 € 160,70 €
600 kg 212,40 € 216,00 € 214,20 € 173,50 € 173,50 € 169,60 € 177,20 € 182,50 € 171,80 €
700 kg 228,70 € 228,70 € 227,10 € 181,00 € 184,60 € 179,00 € 184,60 € 193,70 € 182,50 €
800 kg 258,30 € 262,20 € 260,30 € 212,40 € 212,40 € 208,50 € 214,20 € 225,10 € 214,20 €
900 kg 293,30 € 295,30 € 291,50 € 241,80 € 245,40 € 241,80 € 251,10 € 264,00 € 245,40 €

1000 kg 295,30 € 300,80 € 299,00 € 241,80 € 245,40 € 243,40 € 251,10 € 264,00 € 245,40 €
1100 kg 310,10 € 311,90 € 308,00 € 247,50 € 251,10 € 249,20 € 258,30 € 271,10 € 251,10 €
1200 kg 341,20 € 343,20 € 345,10 € 282,30 € 288,00 € 278,70 € 291,50 € 306,20 € 286,10 €
1300 kg 341,20 € 343,20 € 348,90 € 288,00 € 289,70 € 284,30 € 299,00 € 310,10 € 286,10 €
1400 kg 350,80 € 354,40 € 361,60 € 288,00 € 295,30 € 293,30 € 302,80 € 321,10 € 297,10 €
1500 kg 367,20 € 369,00 € 365,50 € 308,00 € 304,60 € 300,80 € 315,40 € 328,40 € 306,20 €
1600 kg 400,50 € 404,10 € 402,50 € 339,70 € 348,90 € 341,20 € 350,80 € 369,00 € 346,80 €
1700 kg 404,10 € 409,70 € 402,50 € 341,20 € 354,40 € 350,80 € 354,40 € 380,10 € 354,40 €
1800 kg 413,40 € 418,90 € 413,40 € 350,80 € 361,60 € 352,50 € 365,50 € 389,40 € 361,60 €
1900 kg 428,00 € 420,80 € 413,40 € 352,50 € 367,20 € 358,00 € 374,70 € 389,40 € 369,00 €
2000 kg 443,00 € 435,50 € 443,00 € 380,10 € 385,80 € 380,10 € 400,50 € 415,20 € 387,60 €
2100 kg 466,90 € 483,60 € 476,20 € 402,50 € 420,80 € 404,10 € 431,80 € 444,50 € 417,00 €
2200 kg 485,20 € 487,00 € 478,20 € 417,00 € 431,80 € 415,20 € 433,60 € 463,50 € 426,40 €
2300 kg 485,20 € 496,50 € 496,50 € 431,80 € 437,50 € 437,50 € 433,60 € 465,00 € 437,50 €
2400 kg 500,00 € 503,90 € 505,70 € 431,80 € 441,20 € 437,50 € 453,90 € 478,20 € 444,50 €
2500 kg 501,90 € 503,90 € 505,70 € 431,80 € 453,90 € 437,50 € 461,50 € 479,70 € 446,50 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 10 bis 19



Gewicht bis PLZ 20… PLZ 21… PLZ 22… PLZ 23… PLZ 24… PLZ 25… PLZ 26… PLZ 27… PLZ 28… PLZ 29…
50 kg 79,30 € 71,90 € 74,00 € 74,00 € 74,00 € 71,90 € 71,90 € 74,00 € 74,00 € 66,40 €

100 kg 86,80 € 79,30 € 79,30 € 81,10 € 81,10 € 79,30 € 77,50 € 81,10 € 81,10 € 70,10 €
150 kg 101,50 € 90,40 € 92,20 € 92,20 € 92,20 € 90,40 € 88,60 € 94,20 € 92,20 € 79,30 €
200 kg 105,00 € 92,20 € 94,20 € 94,20 € 94,20 € 92,20 € 90,40 € 96,00 € 94,20 € 81,10 €
250 kg 116,20 € 106,90 € 106,90 € 109,00 € 106,90 € 105,00 € 105,00 € 109,00 € 106,90 € 94,20 €
300 kg 121,90 € 110,80 € 112,60 € 112,60 € 110,80 € 110,80 € 109,00 € 112,60 € 112,60 € 97,80 €
350 kg 144,00 € 129,30 € 130,80 € 132,80 € 129,30 € 129,30 € 129,30 € 130,80 € 129,30 € 114,60 €
400 kg 146,00 € 134,70 € 136,50 € 140,30 € 134,70 € 134,70 € 134,70 € 138,50 € 134,70 € 121,90 €
450 kg 158,70 € 144,00 € 147,60 € 149,60 € 146,00 € 144,00 € 146,00 € 147,60 € 146,00 € 130,80 €
500 kg 177,20 € 158,70 € 162,30 € 164,30 € 158,70 € 156,80 € 158,70 € 162,30 € 158,70 € 141,90 €
600 kg 184,60 € 169,60 € 175,40 € 177,20 € 173,50 € 169,60 € 169,60 € 175,40 € 171,80 € 153,00 €
700 kg 197,50 € 179,00 € 184,60 € 188,20 € 181,00 € 181,00 € 181,00 € 184,60 € 181,00 € 162,30 €
800 kg 225,10 € 208,50 € 214,20 € 217,80 € 208,50 € 208,50 € 208,50 € 214,20 € 208,50 € 186,50 €
900 kg 254,60 € 238,00 € 243,40 € 251,10 € 239,80 € 241,80 € 241,80 € 245,40 € 241,80 € 212,40 €

1000 kg 254,60 € 238,00 € 245,40 € 251,10 € 241,80 € 241,80 € 241,80 € 245,40 € 241,80 € 214,20 €
1100 kg 264,00 € 241,80 € 251,10 € 258,30 € 245,40 € 247,50 € 245,40 € 254,60 € 247,50 € 221,40 €
1200 kg 295,30 € 276,80 € 284,30 € 293,30 € 278,70 € 278,70 € 278,70 € 291,50 € 278,70 € 247,50 €
1300 kg 300,80 € 280,40 € 288,00 € 297,10 € 284,30 € 284,30 € 282,30 € 291,50 € 284,30 € 252,90 €
1400 kg 306,20 € 288,00 € 295,30 € 306,20 € 289,70 € 289,70 € 289,70 € 300,80 € 289,70 € 254,60 €
1500 kg 324,80 € 300,80 € 306,20 € 313,70 € 300,80 € 300,80 € 299,00 € 313,70 € 308,00 € 264,00 €
1600 kg 348,90 € 330,40 € 339,70 € 352,50 € 332,20 € 339,70 € 337,90 € 348,90 € 328,40 € 300,80 €
1700 kg 356,20 € 335,80 € 367,20 € 359,80 € 341,20 € 348,90 € 365,50 € 350,80 € 334,00 € 302,80 €
1800 kg 365,50 € 341,20 € 367,20 € 367,20 € 343,20 € 350,80 € 365,50 € 367,20 € 348,90 € 306,20 €
1900 kg 365,50 € 343,20 € 367,20 € 372,70 € 346,80 € 358,00 € 365,50 € 367,20 € 348,90 € 315,40 €
2000 kg 387,60 € 367,20 € 378,30 € 398,40 € 370,90 € 383,70 € 372,70 € 389,40 € 380,10 € 330,40 €
2100 kg 418,90 € 393,00 € 402,50 € 424,60 € 396,80 € 407,90 € 404,10 € 418,90 € 394,80 € 358,00 €
2200 kg 424,60 € 407,90 € 413,40 € 439,10 € 415,20 € 422,60 € 417,00 € 431,80 € 404,10 € 365,50 €
2300 kg 435,50 € 413,40 € 418,90 € 452,20 € 417,00 € 424,60 € 417,00 € 443,00 € 418,90 € 376,50 €
2400 kg 435,50 € 413,40 € 428,00 € 456,00 € 418,90 € 430,00 € 428,00 € 443,00 € 428,00 € 376,50 €
2500 kg 435,50 € 417,00 € 428,00 € 459,40 € 418,90 € 444,50 € 431,80 € 446,50 € 428,00 € 383,70 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 20 bis 29



Gewicht bis PLZ 30… PLZ 31… PLZ 32… PLZ 33… PLZ 34… PLZ 35… PLZ 36… PLZ 37… PLZ 38… PLZ 39…
50 kg 62,80 € 62,80 € 68,30 € 68,30 € 59,20 € 61,00 € 61,00 € 61,00 € 66,40 € 64,40 €

100 kg 66,40 € 66,40 € 74,00 € 74,00 € 61,00 € 64,40 € 62,80 € 64,40 € 70,10 € 68,30 €
150 kg 75,70 € 75,70 € 84,90 € 84,90 € 70,10 € 74,00 € 71,90 € 71,90 € 79,30 € 79,30 €
200 kg 77,50 € 77,50 € 86,80 € 86,80 € 70,10 € 75,70 € 74,00 € 74,00 € 81,10 € 81,10 €
250 kg 88,60 € 88,60 € 97,80 € 97,80 € 81,10 € 86,80 € 84,90 € 84,90 € 94,20 € 92,20 €
300 kg 92,20 € 94,20 € 103,30 € 103,30 € 84,90 € 90,40 € 90,40 € 90,40 € 99,60 € 96,00 €
350 kg 106,90 € 109,00 € 119,80 € 119,80 € 97,80 € 105,00 € 105,00 € 105,00 € 118,00 € 110,80 €
400 kg 112,60 € 114,60 € 125,60 € 125,60 € 103,30 € 110,80 € 112,60 € 110,80 € 123,70 € 116,20 €
450 kg 121,90 € 123,70 € 134,70 € 134,70 € 110,80 € 118,00 € 123,70 € 121,90 € 134,70 € 125,60 €
500 kg 132,80 € 134,70 € 147,60 € 146,00 € 119,80 € 129,30 € 132,80 € 130,80 € 144,00 € 136,50 €
600 kg 141,90 € 144,00 € 158,70 € 158,70 € 130,80 € 140,30 € 140,30 € 140,30 € 155,00 € 147,60 €
700 kg 151,20 € 153,00 € 166,20 € 166,20 € 136,50 € 147,60 € 149,60 € 147,60 € 166,20 € 156,80 €
800 kg 173,50 € 175,40 € 195,50 € 192,10 € 158,70 € 169,60 € 173,50 € 171,80 € 190,00 € 181,00 €
900 kg 193,70 € 197,50 € 221,40 € 219,60 € 175,40 € 188,20 € 190,00 € 190,00 € 214,20 € 202,90 €

1000 kg 195,50 € 197,50 € 221,40 € 219,60 € 179,00 € 190,00 € 195,50 € 193,70 € 216,00 € 202,90 €
1100 kg 199,40 € 204,90 € 228,70 € 225,10 € 181,00 € 195,50 € 199,40 € 199,40 € 223,20 € 208,50 €
1200 kg 223,20 € 230,70 € 256,50 € 254,60 € 201,10 € 221,40 € 219,60 € 217,80 € 247,50 € 236,20 €
1300 kg 228,70 € 236,20 € 258,30 € 260,30 € 206,70 € 221,40 € 221,40 € 223,20 € 251,10 € 236,20 €
1400 kg 236,20 € 239,80 € 269,40 € 265,70 € 208,50 € 227,10 € 228,70 € 230,70 € 260,30 € 247,50 €
1500 kg 245,40 € 247,50 € 278,70 € 275,00 € 223,20 € 236,20 € 234,40 € 236,20 € 265,70 € 256,50 €
1600 kg 269,40 € 278,70 € 308,00 € 306,20 € 245,40 € 265,70 € 273,20 € 271,10 € 300,80 € 286,10 €
1700 kg 269,40 € 282,30 € 311,90 € 311,90 € 245,40 € 265,70 € 273,20 € 273,20 € 304,60 € 286,10 €
1800 kg 271,10 € 286,10 € 315,40 € 317,50 € 249,20 € 271,10 € 275,00 € 275,00 € 310,10 € 291,50 €
1900 kg 271,10 € 288,00 € 323,20 € 323,20 € 254,60 € 278,70 € 284,30 € 276,80 € 313,70 € 295,30 €
2000 kg 293,30 € 299,00 € 346,80 € 341,20 € 265,70 € 291,50 € 291,50 € 289,70 € 328,40 € 317,50 €
2100 kg 310,10 € 335,80 € 369,00 € 367,20 € 284,30 € 315,40 € 326,60 € 317,50 € 350,80 € 341,20 €
2200 kg 321,10 € 337,90 € 370,90 € 372,70 € 293,30 € 323,20 € 326,60 € 317,50 € 359,80 € 341,20 €
2300 kg 326,60 € 345,10 € 383,70 € 383,70 € 306,20 € 328,40 € 328,40 € 341,20 € 370,90 € 352,50 €
2400 kg 326,60 € 348,90 € 385,80 € 389,40 € 306,20 € 334,00 € 328,40 € 341,20 € 376,50 € 361,60 €
2500 kg 332,20 € 348,90 € 394,80 € 389,40 € 308,00 € 341,20 € 341,20 € 341,20 € 378,30 € 361,60 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 30 bis 39



Gewicht bis PLZ 40… PLZ 41… PLZ 42… PLZ 44… PLZ 45… PLZ 46… PLZ 47… PLZ 48… PLZ 49…
50 kg 59,20 € 59,20 € 59,20 € 61,00 € 59,20 € 57,40 € 57,40 € 64,40 € 62,80 €

100 kg 61,00 € 61,00 € 61,00 € 61,00 € 61,00 € 59,20 € 59,20 € 68,30 € 66,40 €
150 kg 70,10 € 70,10 € 70,10 € 71,90 € 70,10 € 68,30 € 68,30 € 77,50 € 75,70 €
200 kg 71,90 € 71,90 € 71,90 € 74,00 € 71,90 € 70,10 € 70,10 € 79,30 € 77,50 €
250 kg 83,10 € 81,10 € 81,10 € 83,10 € 83,10 € 79,30 € 79,30 € 90,40 € 88,60 €
300 kg 86,80 € 86,80 € 86,80 € 86,80 € 86,80 € 84,90 € 83,10 € 94,20 € 92,20 €
350 kg 99,60 € 99,60 € 99,60 € 101,50 € 99,60 € 97,80 € 96,00 € 112,60 € 109,00 €
400 kg 106,90 € 105,00 € 105,00 € 106,90 € 106,90 € 103,30 € 101,50 € 118,00 € 114,60 €
450 kg 116,20 € 114,60 € 114,60 € 118,00 € 116,20 € 110,80 € 110,80 € 127,40 € 123,70 €
500 kg 123,70 € 123,70 € 123,70 € 127,40 € 123,70 € 119,80 € 118,00 € 138,50 € 132,80 €
600 kg 132,80 € 132,80 € 132,80 € 136,50 € 134,70 € 129,30 € 129,30 € 147,60 € 144,00 €
700 kg 141,90 € 140,30 € 140,30 € 146,00 € 141,90 € 136,50 € 132,80 € 156,80 € 151,20 €
800 kg 162,30 € 160,70 € 160,70 € 166,20 € 164,30 € 156,80 € 155,00 € 182,50 € 175,40 €
900 kg 177,20 € 177,20 € 173,50 € 181,00 € 177,20 € 173,50 € 166,20 € 202,90 € 195,50 €

1000 kg 181,00 € 181,00 € 177,20 € 186,50 € 179,00 € 177,20 € 171,80 € 206,70 € 199,40 €
1100 kg 182,50 € 186,50 € 181,00 € 188,20 € 184,60 € 181,00 € 173,50 € 210,40 € 202,90 €
1200 kg 201,10 € 204,90 € 201,10 € 210,40 € 202,90 € 199,40 € 193,70 € 234,40 € 223,20 €
1300 kg 208,50 € 208,50 € 202,90 € 216,00 € 206,70 € 202,90 € 197,50 € 238,00 € 230,70 €
1400 kg 212,40 € 214,20 € 208,50 € 217,80 € 208,50 € 206,70 € 199,40 € 243,40 € 234,40 €
1500 kg 216,00 € 219,60 € 212,40 € 221,40 € 216,00 € 210,40 € 204,90 € 251,10 € 241,80 €
1600 kg 245,40 € 251,10 € 241,80 € 252,90 € 243,40 € 239,80 € 230,70 € 286,10 € 278,70 €
1700 kg 247,50 € 251,10 € 241,80 € 252,90 € 243,40 € 241,80 € 230,70 € 286,10 € 278,70 €
1800 kg 247,50 € 251,10 € 243,40 € 256,50 € 243,40 € 241,80 € 232,60 € 293,30 € 280,40 €
1900 kg 252,90 € 258,30 € 247,50 € 260,30 € 251,10 € 251,10 € 239,80 € 300,80 € 286,10 €
2000 kg 262,20 € 275,00 € 260,30 € 267,80 € 260,30 € 256,50 € 249,20 € 308,00 € 300,80 €
2100 kg 288,00 € 291,50 € 280,40 € 291,50 € 284,30 € 286,10 € 271,10 € 341,20 € 328,40 €
2200 kg 288,00 € 291,50 € 282,30 € 300,80 € 293,30 € 286,10 € 271,10 € 343,20 € 330,40 €
2300 kg 295,30 € 310,10 € 299,00 € 306,20 € 302,80 € 295,30 € 271,10 € 354,40 € 345,10 €
2400 kg 302,80 € 310,10 € 299,00 € 306,20 € 302,80 € 299,00 € 278,70 € 356,20 € 346,80 €
2500 kg 302,80 € 311,90 € 302,80 € 306,20 € 304,60 € 299,00 € 280,40 € 356,20 € 346,80 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 40 bis 49



Gewicht bis PLZ 50… PLZ 51… PLZ 52… PLZ 53… PLZ 54… PLZ 55… PLZ 56… PLZ 57… PLZ 58… PLZ 59…
50 kg 57,40 € 57,40 € 59,20 € 57,40 € 61,00 € 55,30 € 57,40 € 61,00 € 59,20 € 62,80 €

100 kg 59,20 € 59,20 € 61,00 € 59,20 € 62,80 € 57,40 € 59,20 € 62,80 € 61,00 € 66,40 €
150 kg 68,30 € 68,30 € 70,10 € 66,40 € 71,90 € 64,40 € 66,40 € 71,90 € 70,10 € 77,50 €
200 kg 70,10 € 70,10 € 71,90 € 70,10 € 74,00 € 66,40 € 68,30 € 74,00 € 71,90 € 79,30 €
250 kg 79,30 € 79,30 € 81,10 € 77,50 € 83,10 € 75,70 € 77,50 € 84,90 € 81,10 € 90,40 €
300 kg 83,10 € 83,10 € 84,90 € 83,10 € 88,60 € 79,30 € 81,10 € 90,40 € 84,90 € 94,20 €
350 kg 96,00 € 97,80 € 97,80 € 96,00 € 101,50 € 94,20 € 94,20 € 106,90 € 97,80 € 109,00 €
400 kg 101,50 € 103,30 € 105,00 € 101,50 € 106,90 € 99,60 € 99,60 € 110,80 € 103,30 € 114,60 €
450 kg 110,80 € 112,60 € 110,80 € 109,00 € 116,20 € 109,00 € 106,90 € 121,90 € 110,80 € 123,70 €
500 kg 119,80 € 119,80 € 119,80 € 118,00 € 125,60 € 118,00 € 118,00 € 129,30 € 119,80 € 134,70 €
600 kg 129,30 € 129,30 € 129,30 € 127,40 € 136,50 € 125,60 € 125,60 € 140,30 € 130,80 € 146,00 €
700 kg 136,50 € 136,50 € 134,70 € 132,80 € 141,90 € 132,80 € 130,80 € 147,60 € 136,50 € 153,00 €
800 kg 155,00 € 158,70 € 155,00 € 155,00 € 166,20 € 151,20 € 153,00 € 171,80 € 156,80 € 177,20 €
900 kg 167,70 € 167,70 € 169,60 € 173,50 € 184,60 € 164,30 € 164,30 € 190,00 € 173,50 € 197,50 €

1000 kg 171,80 € 175,40 € 169,60 € 173,50 € 197,50 € 167,70 € 169,60 € 192,10 € 175,40 € 199,40 €
1100 kg 173,50 € 177,20 € 175,40 € 177,20 € 197,50 € 171,80 € 173,50 € 195,50 € 177,20 € 204,90 €
1200 kg 193,70 € 195,50 € 193,70 € 195,50 € 219,60 € 192,10 € 192,10 € 219,60 € 201,10 € 230,70 €
1300 kg 199,40 € 199,40 € 201,10 € 201,10 € 221,40 € 192,10 € 197,50 € 221,40 € 202,90 € 232,60 €
1400 kg 204,90 € 204,90 € 202,90 € 202,90 € 221,40 € 195,50 € 199,40 € 223,20 € 208,50 € 239,80 €
1500 kg 204,90 € 206,70 € 212,40 € 208,50 € 232,60 € 201,10 € 206,70 € 236,20 € 216,00 € 247,50 €
1600 kg 232,60 € 238,00 € 230,70 € 238,00 € 260,30 € 230,70 € 227,10 € 269,40 € 243,40 € 280,40 €
1700 kg 232,60 € 238,00 € 230,70 € 239,80 € 260,30 € 232,60 € 228,70 € 273,20 € 243,40 € 280,40 €
1800 kg 232,60 € 238,00 € 232,60 € 239,80 € 264,00 € 234,40 € 232,60 € 275,00 € 247,50 € 286,10 €
1900 kg 232,60 € 241,80 € 234,40 € 245,40 € 273,20 € 239,80 € 243,40 € 275,00 € 254,60 € 288,00 €
2000 kg 245,40 € 260,30 € 247,50 € 252,90 € 289,70 € 249,20 € 252,90 € 289,70 € 265,70 € 310,10 €
2100 kg 264,00 € 276,80 € 265,70 € 278,70 € 308,00 € 273,20 € 269,40 € 323,20 € 286,10 € 332,20 €
2200 kg 264,00 € 276,80 € 282,30 € 282,30 € 311,90 € 273,20 € 276,80 € 324,80 € 293,30 € 341,20 €
2300 kg 276,80 € 280,40 € 282,30 € 291,50 € 315,40 € 288,00 € 282,30 € 326,60 € 304,60 € 348,90 €
2400 kg 282,30 € 284,30 € 293,30 € 295,30 € 365,50 € 293,30 € 282,30 € 332,20 € 304,60 € 350,80 €
2500 kg 282,30 € 289,70 € 295,30 € 299,00 € 367,20 € 295,30 € 288,00 € 332,20 € 304,60 € 350,80 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 50 bis 59



Gewicht bis PLZ 60… PLZ 61… PLZ 63… PLZ 64… PLZ 65… PLZ 66… PLZ 67… PLZ 68… PLZ 69…
50 kg 55,30 € 53,60 € 53,60 € 51,70 € 57,40 € 61,00 € 49,70 € 49,70 € 49,70 €

100 kg 57,40 € 53,60 € 55,30 € 53,60 € 57,40 € 62,80 € 49,70 € 51,70 € 51,70 €
150 kg 65,20 € 61,00 € 61,00 € 59,20 € 66,40 € 71,90 € 55,30 € 57,40 € 57,40 €
200 kg 68,30 € 61,00 € 64,40 € 61,00 € 68,30 € 74,00 € 57,40 € 59,20 € 59,20 €
250 kg 75,70 € 70,10 € 71,90 € 70,10 € 79,30 € 84,90 € 66,40 € 66,40 € 66,40 €
300 kg 79,30 € 74,00 € 77,50 € 74,00 € 83,10 € 90,40 € 68,30 € 71,90 € 70,10 €
350 kg 90,40 € 84,90 € 88,60 € 86,80 € 96,00 € 105,00 € 81,10 € 83,10 € 83,10 €
400 kg 97,80 € 90,40 € 94,20 € 92,20 € 101,50 € 112,60 € 86,80 € 88,60 € 88,60 €
450 kg 106,90 € 97,80 € 101,50 € 101,50 € 112,60 € 121,90 € 92,20 € 97,80 € 97,80 €
500 kg 112,60 € 103,30 € 109,00 € 105,00 € 119,80 € 130,80 € 99,60 € 103,30 € 103,30 €
600 kg 121,90 € 112,60 € 118,00 € 114,60 € 129,30 € 140,30 € 106,90 € 110,80 € 110,80 €
700 kg 129,30 € 119,80 € 125,60 € 119,80 € 134,70 € 149,60 € 112,60 € 116,20 € 118,00 €
800 kg 146,00 € 138,50 € 144,00 € 138,50 € 156,80 € 173,50 € 129,30 € 134,70 € 132,80 €
900 kg 153,00 € 147,60 € 153,00 € 147,60 € 169,60 € 190,00 € 134,70 € 140,30 € 141,90 €

1000 kg 158,70 € 149,60 € 156,80 € 155,00 € 173,50 € 193,70 € 140,30 € 146,00 € 147,60 €
1100 kg 162,30 € 153,00 € 158,70 € 156,80 € 179,00 € 195,50 € 140,30 € 147,60 € 147,60 €
1200 kg 175,40 € 167,70 € 175,40 € 173,50 € 195,50 € 217,80 € 153,00 € 162,30 € 158,70 €
1300 kg 177,20 € 171,80 € 179,00 € 173,50 € 199,40 € 225,10 € 155,00 € 169,60 € 162,30 €
1400 kg 186,50 € 177,20 € 182,50 € 179,00 € 204,90 € 230,70 € 158,70 € 171,80 € 177,20 €
1500 kg 186,50 € 181,00 € 188,20 € 179,00 € 208,50 € 239,80 € 160,70 € 171,80 € 177,20 €
1600 kg 214,20 € 210,40 € 212,40 € 212,40 € 239,80 € 273,20 € 181,00 € 195,50 € 206,70 €
1700 kg 214,20 € 210,40 € 212,40 € 212,40 € 241,80 € 273,20 € 186,50 € 195,50 € 208,50 €
1800 kg 214,20 € 210,40 € 212,40 € 214,20 € 241,80 € 273,20 € 186,50 € 195,50 € 208,50 €
1900 kg 217,80 € 210,40 € 216,00 € 217,80 € 241,80 € 276,80 € 186,50 € 199,40 € 208,50 €
2000 kg 219,60 € 217,80 € 225,10 € 219,60 € 256,50 € 293,30 € 188,20 € 204,90 € 208,50 €
2100 kg 230,70 € 236,20 € 239,80 € 238,00 € 276,80 € 321,10 € 206,70 € 230,70 € 223,20 €
2200 kg 241,80 € 243,40 € 243,40 € 241,80 € 278,70 € 321,10 € 206,70 € 230,70 € 223,20 €
2300 kg 241,80 € 247,50 € 256,50 € 251,10 € 293,30 € 334,00 € 217,80 € 236,20 € 236,20 €
2400 kg 252,90 € 247,50 € 256,50 € 252,90 € 295,30 € 334,00 € 219,60 € 236,20 € 236,20 €
2500 kg 252,90 € 251,10 € 256,50 € 252,90 € 295,30 € 341,20 € 219,60 € 238,00 € 249,20 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 60 bis 69



Gewicht bis PLZ 70… PLZ 71… PLZ 72… PLZ 73… PLZ 74… PLZ 75… PLZ 76… PLZ 77… PLZ 78… PLZ 79…
50 kg 51,70 € 49,70 € 53,60 € 55,30 € 51,70 € 48,10 € 46,30 € 49,70 € 51,70 € 49,70 €

100 kg 51,70 € 51,70 € 53,60 € 55,30 € 51,70 € 48,10 € 46,30 € 49,70 € 53,60 € 51,70 €
150 kg 59,20 € 57,40 € 61,00 € 64,40 € 57,40 € 51,70 € 49,70 € 53,60 € 57,40 € 55,30 €
200 kg 61,00 € 59,20 € 62,80 € 64,40 € 61,00 € 53,60 € 51,70 € 55,30 € 59,20 € 57,40 €
250 kg 68,30 € 66,40 € 71,90 € 75,70 € 68,30 € 61,00 € 57,40 € 64,40 € 68,30 € 64,40 €
300 kg 71,90 € 70,10 € 75,70 € 79,30 € 71,90 € 64,40 € 62,80 € 68,30 € 71,90 € 70,10 €
350 kg 83,10 € 81,10 € 88,60 € 92,20 € 83,10 € 74,00 € 70,10 € 77,50 € 84,90 € 81,10 €
400 kg 88,60 € 86,80 € 94,20 € 97,80 € 88,60 € 81,10 € 75,70 € 83,10 € 92,20 € 84,90 €
450 kg 97,80 € 94,20 € 103,30 € 106,90 € 96,00 € 90,40 € 83,10 € 92,20 € 101,50 € 96,00 €
500 kg 103,30 € 101,50 € 109,00 € 112,60 € 103,30 € 94,20 € 88,60 € 96,00 € 105,00 € 99,60 €
600 kg 110,80 € 109,00 € 118,00 € 123,70 € 110,80 € 99,60 € 94,20 € 105,00 € 112,60 € 109,00 €
700 kg 118,00 € 114,60 € 125,60 € 130,80 € 116,20 € 105,00 € 97,80 € 110,80 € 121,90 € 114,60 €
800 kg 134,70 € 129,30 € 141,90 € 149,60 € 134,70 € 119,80 € 114,60 € 127,40 € 136,50 € 130,80 €
900 kg 141,90 € 134,70 € 151,20 € 160,70 € 140,30 € 125,60 € 114,60 € 130,80 € 146,00 € 136,50 €

1000 kg 147,60 € 144,00 € 158,70 € 166,20 € 146,00 € 130,80 € 119,80 € 138,50 € 153,00 € 141,90 €
1100 kg 147,60 € 144,00 € 160,70 € 169,60 € 149,60 € 130,80 € 121,90 € 140,30 € 155,00 € 146,00 €
1200 kg 162,30 € 156,80 € 175,40 € 188,20 € 162,30 € 146,00 € 129,30 € 151,20 € 164,30 € 156,80 €
1300 kg 166,20 € 158,70 € 184,60 € 190,00 € 166,20 € 146,00 € 132,80 € 155,00 € 169,60 € 156,80 €
1400 kg 166,20 € 160,70 € 184,60 € 195,50 € 171,80 € 149,60 € 132,80 € 160,70 € 173,50 € 158,70 €
1500 kg 193,70 € 162,30 € 184,60 € 199,40 € 175,40 € 149,60 € 136,50 € 162,30 € 173,50 € 164,30 €
1600 kg 193,70 € 190,00 € 212,40 € 227,10 € 199,40 € 167,70 € 156,80 € 181,00 € 204,90 € 190,00 €
1700 kg 195,50 € 190,00 € 214,20 € 228,70 € 199,40 € 167,70 € 156,80 € 181,00 € 208,50 € 190,00 €
1800 kg 195,50 € 190,00 € 214,20 € 228,70 € 201,10 € 167,70 € 156,80 € 181,00 € 208,50 € 190,00 €
1900 kg 199,40 € 190,00 € 219,60 € 232,60 € 202,90 € 167,70 € 158,70 € 186,50 € 212,40 € 190,00 €
2000 kg 202,90 € 190,00 € 223,20 € 241,80 € 210,40 € 175,40 € 158,70 € 192,10 € 216,00 € 192,10 €
2100 kg 225,10 € 216,00 € 241,80 € 262,20 € 232,60 € 192,10 € 167,70 € 216,00 € 243,40 € 217,80 €
2200 kg 225,10 € 219,60 € 245,40 € 269,40 € 232,60 € 192,10 € 167,70 € 216,00 € 245,40 € 219,60 €
2300 kg 232,60 € 219,60 € 260,30 € 288,00 € 239,80 € 195,50 € 181,00 € 223,20 € 254,60 € 219,60 €
2400 kg 232,60 € 228,70 € 260,30 € 289,70 € 239,80 € 197,50 € 181,00 € 223,20 € 254,60 € 227,10 €
2500 kg 232,60 € 236,20 € 260,30 € 289,70 € 247,50 € 202,90 € 182,50 € 236,20 € 256,50 € 230,70 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 70 bis 79



Gewicht bis PLZ 80… PLZ 81… PLZ 82… PLZ 83… PLZ 84… PLZ 85… PLZ 86… PLZ 87… PLZ 88… PLZ 89…
50 kg 66,40 € 66,40 € 59,20 € 61,00 € 57,40 € 59,20 € 62,80 € 68,30 € 68,30 € 64,40 €

100 kg 68,30 € 68,30 € 61,00 € 62,80 € 59,20 € 61,00 € 64,40 € 71,90 € 71,90 € 70,10 €
150 kg 79,30 € 79,30 € 68,30 € 70,10 € 66,40 € 70,10 € 74,00 € 83,10 € 83,10 € 79,30 €
200 kg 83,10 € 83,10 € 70,10 € 71,90 € 68,30 € 71,90 € 75,70 € 84,90 € 84,90 € 83,10 €
250 kg 92,20 € 94,20 € 81,10 € 84,90 € 79,30 € 83,10 € 86,80 € 97,80 € 97,80 € 94,20 €
300 kg 97,80 € 97,80 € 84,90 € 88,60 € 83,10 € 86,80 € 90,40 € 101,50 € 101,50 € 97,80 €
350 kg 112,60 € 114,60 € 99,60 € 103,30 € 97,80 € 99,60 € 106,90 € 119,80 € 119,80 € 112,60 €
400 kg 119,80 € 118,00 € 105,00 € 110,80 € 105,00 € 105,00 € 112,60 € 125,60 € 125,60 € 119,80 €
450 kg 129,30 € 129,30 € 112,60 € 119,80 € 114,60 € 114,60 € 123,70 € 136,50 € 134,70 € 127,40 €
500 kg 140,30 € 140,30 € 121,90 € 127,40 € 121,90 € 123,70 € 132,80 € 147,60 € 147,60 € 140,30 €
600 kg 149,60 € 147,60 € 130,80 € 138,50 € 129,30 € 132,80 € 141,90 € 156,80 € 158,70 € 151,20 €
700 kg 156,80 € 156,80 € 138,50 € 146,00 € 136,50 € 138,50 € 149,60 € 166,20 € 167,70 € 158,70 €
800 kg 179,00 € 179,00 € 160,70 € 167,70 € 158,70 € 160,70 € 173,50 € 192,10 € 195,50 € 184,60 €
900 kg 195,50 € 193,70 € 175,40 € 188,20 € 173,50 € 173,50 € 192,10 € 219,60 € 221,40 € 208,50 €

1000 kg 199,40 € 199,40 € 181,00 € 190,00 € 179,00 € 179,00 € 195,50 € 219,60 € 223,20 € 208,50 €
1100 kg 202,90 € 204,90 € 184,60 € 193,70 € 182,50 € 182,50 € 202,90 € 228,70 € 232,60 € 216,00 €
1200 kg 223,20 € 221,40 € 204,90 € 217,80 € 197,50 € 206,70 € 221,40 € 251,10 € 260,30 € 243,40 €
1300 kg 227,10 € 225,10 € 210,40 € 219,60 € 204,90 € 206,70 € 225,10 € 258,30 € 260,30 € 243,40 €
1400 kg 228,70 € 230,70 € 212,40 € 227,10 € 208,50 € 210,40 € 230,70 € 264,00 € 267,80 € 252,90 €
1500 kg 238,00 € 238,00 € 219,60 € 227,10 € 212,40 € 216,00 € 238,00 € 271,10 € 276,80 € 260,30 €
1600 kg 265,70 € 262,20 € 249,20 € 265,70 € 247,50 € 249,20 € 271,10 € 311,90 € 315,40 € 289,70 €
1700 kg 267,80 € 267,80 € 249,20 € 269,40 € 247,50 € 249,20 € 271,10 € 317,50 € 321,10 € 297,10 €
1800 kg 267,80 € 267,80 € 258,30 € 269,40 € 251,10 € 249,20 € 273,20 € 317,50 € 324,80 € 297,10 €
1900 kg 273,20 € 276,80 € 258,30 € 278,70 € 254,60 € 249,20 € 280,40 € 330,40 € 334,00 € 300,80 €
2000 kg 280,40 € 286,10 € 269,40 € 286,10 € 265,70 € 269,40 € 293,30 € 343,20 € 352,50 € 323,20 €
2100 kg 302,80 € 300,80 € 291,50 € 324,80 € 293,30 € 295,30 € 315,40 € 370,90 € 376,50 € 345,10 €
2200 kg 308,00 € 310,10 € 291,50 € 324,80 € 299,00 € 295,30 € 324,80 € 370,90 € 385,80 € 348,90 €
2300 kg 323,20 € 334,00 € 302,80 € 330,40 € 302,80 € 299,00 € 330,40 € 385,80 € 398,40 € 356,20 €
2400 kg 323,20 € 334,00 € 304,60 € 330,40 € 302,80 € 310,10 € 332,20 € 396,80 € 409,70 € 370,90 €
2500 kg 330,40 € 334,00 € 311,90 € 332,20 € 304,60 € 310,10 € 337,90 € 402,50 € 409,70 € 370,90 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 80 bis 89



Gewicht bis PLZ 90… PLZ 91… PLZ 92… PLZ 93… PLZ 94… PLZ 95… PLZ 96… PLZ 97… PLZ 98… PLZ 99…
50 kg 59,20 € 59,20 € 57,40 € 53,60 € 57,40 € 62,80 € 62,80 € 62,80 € 62,80 € 61,00 €

100 kg 61,00 € 59,20 € 59,20 € 55,30 € 57,40 € 66,40 € 64,40 € 64,40 € 66,40 € 64,40 €
150 kg 68,30 € 68,30 € 68,30 € 62,80 € 64,40 € 75,70 € 74,00 € 74,00 € 75,70 € 71,90 €
200 kg 71,90 € 70,10 € 68,30 € 64,40 € 66,40 € 77,50 € 75,70 € 77,50 € 77,50 € 75,70 €
250 kg 79,30 € 79,30 € 79,30 € 71,90 € 77,50 € 88,60 € 86,80 € 86,80 € 88,60 € 84,90 €
300 kg 84,90 € 83,10 € 84,90 € 75,70 € 81,10 € 92,20 € 92,20 € 92,20 € 92,20 € 90,40 €
350 kg 97,80 € 97,80 € 99,60 € 88,60 € 96,00 € 106,90 € 106,90 € 106,90 € 109,00 € 103,30 €
400 kg 103,30 € 103,30 € 105,00 € 94,20 € 101,50 € 112,60 € 112,60 € 112,60 € 114,60 € 109,00 €
450 kg 112,60 € 110,80 € 114,60 € 101,50 € 110,80 € 121,90 € 121,90 € 121,90 € 123,70 € 118,00 €
500 kg 121,90 € 119,80 € 121,90 € 109,00 € 118,00 € 132,80 € 132,80 € 132,80 € 134,70 € 127,40 €
600 kg 130,80 € 129,30 € 130,80 € 118,00 € 127,40 € 141,90 € 141,90 € 144,00 € 146,00 € 138,50 €
700 kg 136,50 € 134,70 € 140,30 € 123,70 € 136,50 € 151,20 € 151,20 € 151,20 € 153,00 € 146,00 €
800 kg 158,70 € 156,80 € 160,70 € 144,00 € 156,80 € 173,50 € 173,50 € 175,40 € 179,00 € 167,70 €
900 kg 171,80 € 171,80 € 173,50 € 153,00 € 167,70 € 195,50 € 195,50 € 193,70 € 199,40 € 188,20 €

1000 kg 175,40 € 177,20 € 184,60 € 155,00 € 173,50 € 197,50 € 195,50 € 195,50 € 201,10 € 190,00 €
1100 kg 179,00 € 177,20 € 186,50 € 156,80 € 179,00 € 201,10 € 202,90 € 201,10 € 206,70 € 193,70 €
1200 kg 197,50 € 201,10 € 201,10 € 177,20 € 193,70 € 225,10 € 225,10 € 225,10 € 232,60 € 217,80 €
1300 kg 201,10 € 204,90 € 206,70 € 177,20 € 197,50 € 230,70 € 225,10 € 230,70 € 238,00 € 225,10 €
1400 kg 206,70 € 210,40 € 212,40 € 184,60 € 201,10 € 236,20 € 228,70 € 236,20 € 239,80 € 228,70 €
1500 kg 210,40 € 214,20 € 214,20 € 188,20 € 202,90 € 239,80 € 236,20 € 241,80 € 252,90 € 230,70 €
1600 kg 230,70 € 239,80 € 251,10 € 216,00 € 239,80 € 273,20 € 278,70 € 275,00 € 278,70 € 262,20 €
1700 kg 238,00 € 241,80 € 251,10 € 216,00 € 241,80 € 275,00 € 278,70 € 275,00 € 293,30 € 264,00 €
1800 kg 241,80 € 241,80 € 252,90 € 216,00 € 241,80 € 275,00 € 278,70 € 278,70 € 293,30 € 267,80 €
1900 kg 245,40 € 251,10 € 256,50 € 216,00 € 241,80 € 284,30 € 282,30 € 284,30 € 300,80 € 271,10 €
2000 kg 249,20 € 264,00 € 258,30 € 228,70 € 247,50 € 300,80 € 299,00 € 293,30 € 315,40 € 286,10 €
2100 kg 264,00 € 284,30 € 288,00 € 249,20 € 280,40 € 323,20 € 330,40 € 328,40 € 334,00 € 315,40 €
2200 kg 276,80 € 288,00 € 295,30 € 252,90 € 282,30 € 337,90 € 332,20 € 332,20 € 343,20 € 319,30 €
2300 kg 284,30 € 304,60 € 300,80 € 262,20 € 295,30 € 343,20 € 341,20 € 343,20 € 352,50 € 326,60 €
2400 kg 289,70 € 306,20 € 300,80 € 262,20 € 295,30 € 343,20 € 341,20 € 343,20 € 367,20 € 326,60 €
2500 kg 295,30 € 306,20 € 304,60 € 262,20 € 295,30 € 345,10 € 350,80 € 343,20 € 367,20 € 328,40 €

Versandkosten Spedition

PLZ-Gebiete – 90 bis 99


